福 長 第 6 0 号

平成30年５月31日

 各高齢者福祉施設管理者 様

静岡県健康福祉部長寿政策課長

高齢者福祉施設における災害対応マニュアルについて

日頃から、本県の高齢者福祉行政の推進に御理解と御協力を賜り、お礼申し上げます。

さて、市町の最新の連絡先を速やかにお知らせすることに重点を置き、標記マニュアル

について、連絡先を最新の情報に更新した「平成30年度版（暫定版）」を作成しましたの

でお知らせします。現在、引き続き内容の見直しを検討しています。

なお、マニュアルは、静岡県ホームページ（http://www.pref.shizuoka.jp/kousei/ko-

210/chouju/keikaku/saigaitaiou.html）にファイルを掲載してありますので、各施設、事

業所においてダウンロードしてください。

 なお、インターネット環境等の問題でダウンロードができない場合は、下記担当まで御

連絡ください。

担  当 計画班

電話番号 054-221-2975